
D I A E E 
Dipartimento di Ingegneria  

Astronautica, Elettrica ed Energetica 

    

 

 
 

 

D. I. A. E. E. 
Dipartimento di Ingegneria 

Astronautica, Elettrica ed Energetica 

SAPIENZA – Università di Roma 
Via Eudossiana 18 – 00184 Roma 

Tel. e fax. +390649915905 

 
 

 
 
 

 

Repertorio n.31/2017                         Decreto n.   27  /2017 

Prot. n. 560/2017 

Pos.    Tit.VII-1 
 

 
 
Visto l'art. 7, comma 6. D.Lgs del 30 marzo 2001 n. 165; 
Visto il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, consulenza 
professionale e prestazione occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 
reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12/08/2008 e D.D. 586 del 6/07/2009; 
Vista la richiesta del Prof. Livio De Santoli; 
Vista la delibera della Giunta del Dipartimento di Ingegneria Astronautica, Elettrica ed Energetica del 15 
Marzo 2017 che  ha  approvato  la richiesta di bando, presentata dal prof. Livio De Santoli, per  lo 
svolgimento dell’attività di incarichi di docenza nell’ambito del Master in " GESTIONE DELLE ATTIVITA’ 
DELLA CONSULTA SCIENTIFICA DEL MASTER E RAPPORTI CON LE IMPRESE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLO STAGE DEL MASTER di 1°livello in “Strategy Energy Management System- 
SEMS a.a.2016/2017 a favore del Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Visti  gli avvisi interni  n.ri 5/2017  prot.375/2017 n.6/2017 prot.376/2017 e n.7/2017 prot.377 del 27 Marzo 
2017; 
Vista la indisponibilità oggettiva di professionalità adeguate nell’ambito delle risorse umane a disposizione 
del Dipartimento;; 

Visti i  seguenti bandi pubblici: 

-  Bando n.13/2017  prot. n.443/2017 dell’11 Aprile 2017 per la selezione di un soggetto disponibile a 

stipulare un contratto di diritto privato per il conferimento di un INCARICO PROFESSIONALE TECNICO 

SPECIALISTICO. 

 

- Bando n.14/2017 prot. n.444/2017 dell’11 Aprile 2017  per la selezione di un soggetto disponibile a 

stipulare un contratto di diritto privato per un INCARICO DI PROJECT MANAGEMENT,PIANIFICAZIONE E 

GESTIONE DEL MASTER. 

 

- Bando n.15/2017 prot.n.445/2017 dell’11 Aprile 2017 per la selezione di un soggetto disponibile a stipulare 

un contratto di diritto privato per un INCARICO PER ATTIVITA’ DI TUTORAGGIO ALLE LEZIONI 

FRONTALI ALL’ELABORAZIONE DELLE TESI E ALL’INSERIMENTO NELLE IMPRESE PER GLI 

STAGE PER IL MASTER DI 1° LIVELLO. 

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 10 Maggio 2017 che ha approvato la nomina della  stessa 

Commissione Giudicatrice per tutti e tre i bandi suddetti; 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 

 

 

DISPONE 

 
La Commissione giudicatrice delle procedure selettive pubbliche, per titoli e colloquio, per i conferimenti di  
incarichi  previsti dai bandi indicati nelle premesse è la seguente : 
 
 

 

 

Prof. Livio De Santoli  (PO) 

 

Prof. Francesco  Mancini (RIC) 

 

Prof. Giuseppe Piras  (RIC) 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
del Dipartimento. 

 

 

Roma, 11 Maggio 2017 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria Astronautica Elettrica ed Energetica 
(F.to Prof.ssa Maria Sabrina Sarto) 


